
Città di Fabriano
Provincia di Ancona 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 767 del 12/10/2018

Responsabile dell'istruttoria Carsetti Monica   Proposta di determinazione n. 927 del 12/10/2018

Servizi al Cittadino e alle Imprese

Organizzazione e Sviluppo Risorse Umane

Oggetto: PRESA D’ATTO ASSUNZIONE PERSONALE STRAORDINARIO PER PERIODI 
NON SUPERIORI  A 10 GIORNI AI SENSI DEL D.P.C.M. 27/12/1988 - LIQUIDAZIONE 
COMPETENZE SPETTANTI PER IL MESE DI  SETTEMBRE 2018

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che presso l' ufficio "Mense Scolastiche"  gestito dal Comune di Fabriano, si 
è reso necessario provvedere con urgenza, nel mese di Settembre  2018, alla sostituzione 
di una unità di   personale ivi  assegnata, assente per brevi  periodi, al  fine di  garantire 
l'erogazione dei  servizi  pubblici  essenziali  rivolti  alla collettività,  laddove la  contestuale 
presenza del personale è risultata indispensabile; 

RICHIAMATO l’art. 8 comma 4° del DPCM 27/12/1988 che disciplina l’assunzione diretta 
di personale per brevi sostituzioni per periodi non superiori a 10 giorni “nei casi in cui  
sussista urgente necessità di evitare gravi danni alle persone, alla collettività o ai beni  
pubblici o di pubblica utilità”;

RICHIAMATA la determinazione n. 34 del 22/01/2018, con la quale sono stati impegnati € 
10.000,00  alla  voce  di  bilancio  0406.11.100  ed  €  5.000,00  alla  voce  di  bilancio 
0406.11.101;

CONSIDERATO che il Comune di Fabriano dispone di appositi elenchi da cui attingere i  
nominativi da avviare; 

VISTI:
- l'art 8 comma 4 del DPCM 27/12/1988;
-l’art. 89 lett.b del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

PRESO  ATTO  che  nel  mese  di  Settembre  2018  si  è  resa  necessario  sostituire  con 
urgenza  presso  le  mense  scolastiche  una  dipendente  a  tempo  indeterminato 
temporaneamente assente, in sostituzione della quale è stata reclutata la seguente unità 
lavorativa con il profilo professionale di Esecutore Servizi - posizione di lavoro Cuoco/a 



Città di Fabriano
Provincia di Ancona 

(cat.B1) nella giornata sotto riportata:

    
    MINETTI ANNA LUCIA 

Data Cat. Tipo di rapporto gg.lavorati compenso

21/09/18 B1 Part-time al 50% 1 € 31,24

Totale € 31,24

ACCERTATA la regolarità della prestazione effettuata; 

RITENUTO  di  dover  procedere  alla  liquidazione  delle  competenze  spettanti  alla 
lavoratrice, oltre ogni altro emolumento spettante per legge;

VISTI:

- gli artt. 107, 151 e 183 del D.Lgs. 267/2000;

- il CCNL applicabile ai dipendenti del Comparto Funzioni Locali;

Ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  e  contabile,  la  sottoscritta 
Responsabile del servizio  attesta, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 
e del vigente regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente  
provvedimento  in  ordine  alla  legittimità  ed  alla  correttezza  amministrativa  e  la  sua 
conformità alla normativa vigente;

VISTO il decreto dirigenziale n. 61 del 15/03/2018 con il quale è stato confermato in capo 
alla  sottoscritta  l’incarico  di  Posizione  Organizzativa  di  Responsabile  del  Servizio 
“Organizzazione e Sviluppo Risorse Umane” conferito precedentemente; 

DETERMINA

1)  di  prendere atto  del  servizio  prestato nel  mese di  Settembre 2018 presso l'  ufficio 
"mense scolastiche" dalla lavoratrice sopra indicata, in sostituzione di una dipendente a 
tempo indeterminato  assente;

2)  di  liquidare  conseguentemente  il  compenso  maturato  dalla  lavoratrice  indicata  in 
premessa, riportato a fianco del nominativo, pari a complessivi € 31,24; 

3) di dare atto che la spesa necessaria trova copertura come segue:

Euro Voce di 
Bilancio 

Piano Finanziario Esercizio Impegno n. CO.FO.G. 

€   31,24 406.11.100 1.01.01.01.006 2018 303/2018 9.6

4) di dare atto che i realtivi oneri sono impegnati alla corrispondente voce di bilancio; 

5)  di  dare  atto  che  responsabile  del  procedimento  è  la  sottoscritta  Lucia  Baldelli, 



Città di Fabriano
Provincia di Ancona 

Responsabile del Servizio Organizzazione e Sviluppo Risorse Umane.

                                                                                             LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Lucia Baldelli
 

Il presente documento è stato firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i

 

 

 


